Brasília-DF, 15 de setembro de 2020.

MODELO DE CARTA DE APRESENTAÇÃO

Data: ___ de _______de 2020.

         Em atenção ao Edital de Convocação nº 01/2020 - SMDF, que dispõe sobre a seleção de

Organizações da Sociedade Civil para integrar o Conselho dos Direitos da Mulher do Distrito
Federal - CDM-DF, Eu (informar o nome da autoridade pública, ou entidade pública ou privada

que atestará a carta de apresentação)  ________________________, CPF (informar o CNPJ se

for entidade privada) atesto a existência da entidade _______________________ há ____ anos

no Distrito Federal, atuando na mobilização, organização, promoção, defesa, e na garantia dos

direitos das mulheres.

Atenciosamente,

____________________________________________________________________

NOME DA ENTIDADE PÚBLICA OU PRIVADA OU AUTORIDADE PÚBLICA

Cargo Da Entidade Pública ou Privada ou Autoridade Pública